
Nº 91, sexta-feira, 14 de maio de 2010168 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010051400168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato, firmado em 15/04/2010 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Plugmais Distribuidora - Infor-
mática e Telecomunicações Ltda., inscrita no CNPJ sob nº
07.388.781/0001-82; Objeto: aquisição parcelada de Switchs Layer 3
e Fontes para Switchs, através do Sistema de Registro de Preços;
Processo: Pregão Presencial SRP nº. 022/2010; Vigência imediata;
Dotação Orçamentária: 412015; Valor total: R$ 21.833,00; Signa-
tários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente, pela
Contratada, Sra. Lâmia Kadri - Sócia-administradora.

EXTRATO DE INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 06/2010; em favor do Hospital Sa-
maritano de São Paulo; CNPJ 03.002.522/0001-10; Objeto: Patrocínio
do "II Simpósio Internacional de Enfermagem" - Centro de Con-
venções Rebouças, dias 21 e 22/05/2010; Dotação Orçamentária:
31321006; Valor: R$ 15.000,00; de acordo com o Parecer nº
126/2010 da Procuradoria Jurídica deste Coren e fundamento legal no
artigo 25, caput, da Lei 8.666/93; aprovada na 171ª reunião do Ple-
nário do Coren-SP em 13/04/2010 e ratificada em 07/05/2010 por
Cláudio Alves Porto.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 22/2010

Espécie: Ata de Registro de Preços; Objeto: aquisição parcelada de
Switchs Layer 3 e Fontes para Switchs, através do Sistema de Re-
gistro de Preços; Processo: Pregão Presencial SRP nº. 022/2010;
Prazo 12 meses; Vigência: de 15/04/2010 a 14/04/2011; Dotação
Orçamentária: 412015; valor total registrado: R$ 65.499,00; firmada
em 15/04/2010, entre o Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, tendo como signatário o Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente,
e a empresa Plugmais Distribuidora - Informática e Telecomunicações
Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 07.388.781/0001-82, signatária: Sra.
Lâmia Kadri - Sócia-administradora.

Em, 13 de maio de 2010
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2010

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DA BAHIA Crea-BA, por meio do Pre-
goeiro, designado pelas Portarias de nº 04/10 e 15/10, torna público
que na data, horário e local abaixo indicados, estará promovendo a
abertura do processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial
de nº 05/2010, tipo menor preço por item, na forma da Lei n° 10.520,
de 17 de Julho de 2002, do Decreto n° 3.555, de 08 de agosto de
2000 e Decreto n° 5.450 de 31 de maio de 2005 e da Lei n° 8.666,
de 21 de Junho de 1993, e alterações posteriormente editadas, des-
tinada à aquisição de mobiliário, conforme especificações constantes
do edital que se encontra à disposição na sede do Crea-BA, na Rua
Profº. Aloísio de Carvalho Filho, nº 402, Engenho Velho de Brotas,
Salvador-BA. Data de Abertura: 1º/6/2010, às 9h30min.

Salvador, 11 de maio de 2010.
PEDRO RIOS DE MOURA TEIXEIRA

Pregoeiro
Suplente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 13 DE MAIO DE 2010

O CREA-PA convoca os senhores TIAGO ALVES DA FONSECA
e MARCIO ANDRÉ CABRAL NASCIMENTO, aprovados no Concurso
Público deste Conselho Regional, realizado no dia 16 de março de 2008, de
acordo com o Edital nº. 01/07, publicado no D.O.U em 20/11/2007, Seção 3,
página 127; a se apresentarem no prazo de 3 (três) dias úteis, a partir da pu-
blicação, para assumir as funções de Auxiliar Técnico. O não atendimento
desta convocação será considerado como desistência da referida vaga.

JOSÉ LEITÃO DE ALMEIDA VIANA
Presidente do CREA-PA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Identificação: Termo Aditivo n° 4.029/09.01 assinado em 09/04/2010.
Partes: CREA-RJ e EQUIFAX DO BRASIL LTDA. Objeto: Ajuste
do valor inicialmente pactuado, em razão do acréscimo de 33.370
(trinta e três mil, trezentos e setenta) endereços ao inicialmente pre-
visto. Valor: R$ 2.335,90 (dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e
noventa centavos). Fundamento: Lei 8.666/93. Processo: 2009-4-
06057.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº L-141/09
O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-

nomia do Estado de São Paulo - CREA-SP esclarece ao público alvo
que por razões de ordem administrativa, para as devidas adequações
no edital, em virtude de solicitação de esclarecimentos recebidas, fica
SUSPENSA a Tomada de Preços no 003/10, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada para elaboração de 01 projeto ar-
quitetônico, acompanhado dos projetos complementares, memoriais
descritivos detalhados, planilhas quantitativas e orçamentárias, vi-
sando à revitalização do imóvel de propriedade do CREA-SP, sito a
Rua Barreto Leme, 1515, Centro, Campinas, SP, com área apro-
ximada de 1.950m² (mil novecentos e cinquenta metros quadrados),
em conformidade com as normas e legislações vigentes.

São Paulo, 13 de maio de 2010
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente
por Delegação de Competência

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SERGIPE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2/2010
AO CONTRATO Nº 1/2010

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e
Agronomia de Sergipe- CREA/SE, CNPJ 13.136.890/0001-05. CON-
TRATADA: Tereza Vírginia Macedo Andrade. Objetivo: Prestação de
serviço de consultoria e apoio técnico na realização de licitação para
a contratação de serviços de engenharia para a reforma a ampliação
da sede CREA/SE. Fundamentação Legal: Dispensa de licitação - art.
24 II da Lei 8.666/93. Valor estimado anual: R$ 800,00 (oitocentos
reais). Data de Asssinatura: 04/03/2010. Validade: 03/04/2010.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

10ª REGIÃO

EDITAL Nº 1, DE 13 DE MAIO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 10ª Região torna pública a abertura das inscrições e as normas
estabelecidas para a realização do Concurso Público nº 01/2010, sob
o regime da Consolidação das Leis Trabalhistas, para dar provimento
aos cargos de nível médio: Auxiliar Administrativo; aos cargos de
nível superior: Agente Fiscal e Assistente Administrativo, visando ao
preenchimento do quadro de pessoal e formação de cadastro de re-
serva do CREFITO-10 em sua sede, localizada na Rua Bento Gon-
çalves, 183 - Sala 903, Florianópolis-SC.

INSCRIÇÃO: via internet no período das 10 horas de
13/05/2010 às 12 horas de 27/05/2010 (horário de Brasília).

O comunicado com as normas e os requisitos para a par-
ticipação no concurso público poderão ser obtidos no endereço ele-
trônico: www.quadrix.org.br.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 35,00 para o nível médio e R$
50,00 para o nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira na
forma da lei; ter, na data de convocação, idade igual ou superior a 18
(dezoito) anos; no caso do sexo masculino, estar em dia com o
Serviço Militar; ser eleitor, estar quite com a Justiça Eleitoral; pos-
suir, no ato da convocação, os REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS
para o cargo, conforme especificado no Anexo I; não registrar an-
tecedentes criminais; não ter sido demitido por justa causa pelo CRE-
FITO-10, não ter sido desligado em decorrência de programas de
demissão voluntária ou incentivada, nem de aposentadoria pelo CRE-
FITO-10; não ser ex-funcionário que tenha movido ações de natureza
trabalhista e/ou civil contra o CREFITO-10 ou contra membros de
sua Diretoria e/ou funcionários; ter aptidão física e mental para o
exercício do cargo, bem como estar devidamente habilitado para a
ocupação; e cumprir as determinações do edital.

SANDROVAL FRANCISCO TORRES
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

5ª REGIÃO

EDITAL DE 13 DE MAIO DE 2010

Pelo presente edital, convoco todos os Fisioterapeutas e Te-
rapeutas Ocupacionais registrados neste Conselho Regional de Fi-
sioterapia e Terapia Ocupacional para a eleição que se realizará no dia
29 de maio de 2010, das 8h às 17h, perante as Mesas Eleitorais
designadas, que funcionarão nos seguintes locais:

MESAS ELEITORAIS Nº I A VI - Av. Protásio Alves, 3408,
LOJA 01 - Porto Alegre/RS (URNAS ELETRÔNICAS);

MESA ELEITORAL Nº VII - Rua Moreira César, 2715 / 21
- Caxias do Sul/RS (URNA ELETRÔNICA);

MESA ELEITORAL Nº VIII - Alameda Montevidéo, 322 /
311 - Santa Maria/RS (URNA ELETRÔNICA);

MESAS ELEITORAIS N° IX A XII - na sede do CREFITO-
5/RS (VOTOS POR CORRESPONDÊNCIA);

As chapas registradas são as seguintes:
Chapa 1 - Construção Coletiva
Membros efetivos: Alexandre Simões Dias, 24805-F; Cíntia

Reis Branco, 5623-TO; Denise Cherutti Scopel, 6150-F; Gérson
Adriano Chequi Pinto, 55299-F; Glademir Schwingel, 15500-F; Jadir
Camargo Lemos, 5720-F; Nair Pereira Paim, 17853-F; Vera Elaine
Marques Maciel, 6797-TO, Vera Terezinha Ramos Leonardi, 1965-
TO .

Membros suplentes: Adriana Azevedo Ervalho, 47996-F;
Aline Rodrigues da Silva, 5857-TO; Cesar Augusto Teixeira, 30008-
F; Fabiane Pacheco Oliveira, 4976-TO; Georgia Loss, 44109-F; Már-
cia Lazzari Vianna, 5685-TO; Odaisa Cristiane Faresin, 71646-F;
Perla Cristiane Teles, 35270-F, Renata Cristina Rocha da Silva, 5018-
TO .

Chapa 2 - Renovação
Membros efetivos: Alexandre Doval da Costa, 5717-F; An-

tonio Alberto Fernandes, 12771-F; Lenise Hetzel, 1960-TO; Luciana
Gaelzer Wertheimer, 2513-TO; Marisa Petrucci Gigante, 3730-TO;
Mauro Antonio Felix, 29692-F; Sandro da Silva Groisman, 19764-F;
Sonia Aparecida Manacero, 3003-F; Tânia Cristina Malezan Fleig,
1 4 4 0 8 - F.

Membros suplentes: Carolina Santos da Silva, 6641-TO; Da-
versom Bordin Canterle, 36066-F; Henrique da Costa Huve, 81906-F;
Jeferson Ubiratã Mattos Vieira, 15464-F; Marcos Lisboa Neves,
26416-F; Mirtha da Rosa Zenker, 2759-TO; Otavio Augusto Alves
Duarte, 6536-F; Priscila Mallmann Bordignon, 7322-TO; Rosemeri
Suzim, 23823-F.

O voto é obrigatório para todos os Fisioterapeutas e Te-
rapeutas Ocupacionais com registro definitivo originário, transferido
ou provisório neste CREFITO, constituindo falta grave a ausência
desmotivada do profissional. Somente poderá votar o profissional em
situação regular perante o CREFITO5/RS, inclusive quanto a débitos
de qualquer natureza. Para votar, o Fisioterapeuta e o Terapeuta Ocu-
pacional deverão apresentar a sua Carteira de Identidade profissional
ou outro documento que o identifique. Ao Fisioterapeuta e ao Te-
rapeuta Ocupacional que deixar de votar em 29 de maio de 2010, sem
causa justificada, será aplicada pena de multa em importância não
excedente ao valor de 1 (uma) anuidade. O Fisioterapeuta e o Te-
rapeuta Ocupacional com endereço cadastrado na cidade de Porto
Alegre, Caxias do Sul ou Santa Maria votarão nos locais especi-
ficados das mesas eleitorais, de sua respectiva cidade, mediante urnas
eletrônicas. O voto eletrônico se dará nos termos das resoluções
COFFITO 231 e 369, conforme moldes estabelecidos pelo Tribunal
Regional Eleitoral do Estado do Rio Grande do Sul, por meio do
Ofício STI 007/2010, consoante habilitação para o voto no micro-
terminal por meio da digitação do CPF do eleitor, contemplado no
caderno de votação, após identificação do mesmo pela mesa eleitoral.
Será admitido o voto por correspondência nas cidades onde não
funcionar Mesa Eleitoral com urna eletrônica, observadas as seguintes
normas: o eleitor usará cédula única remetida pelo CREFITO5/RS,
colocando-a em sobrecarta comum opaca. Esta sobrecarta, depois de
fechada, será colocada dentro de outra maior, cujo verso deverá con-
ter o nome por extenso, em letra de forma, o número de registro no
CREFITO5/RS e o endereço do votante. Finalmente a sobrecarta
maior será remetida ao CREFITO5/RS. A justificativa de ausência
deverá ser apresentada ao CREFITO5/RS, no prazo de 30 (trinta)
dias, contados a partir de 29/05/2010, data da eleição.

ALINE ROSADO HERNANDES
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2010-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: J2M2 SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO S/C LTDA;
Objeto: prestação de serviço para o desenvolvimento e supervisão de
projeto de telemedicina, videoconferência e educação continuada; Va-
lor Total R$ 79.200,00; prazo: 01 (hum) ano, renovável na forma da
Lei; Dr. Miguel Ibraim Abboud Hanna Sobrinho - Presidente do
CRMPR; Julius Cezar Quadros Ladeira - J2M2 Serviços de Infor-
mação S/C Ltda. Data 18/03/2010.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2010-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: H ANGEL ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA.); Objeto: contratação de empresa jornalística
para prestação serviços aos CRMPR; Valor: R$ 77.976,00; Prazo: 1
(hum) ano, renovável na forma da Lei; Dr. Miguel Ibraim Abboud
Hanna Sobrinho - Presidente do CRMPR; H Angel Assessoria de
Comunicação e Marketing S/C LTDA.. Data 01/04/2010.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2010-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: FISCONET CURSOS LTDA; Objeto: acesso às
seções exclusivas disponibilizadas no site www.fisconet.com.br; Valor
Total R$ 810,00; prazo: 01 (hum) ano, renovável na forma da Lei; Dr.
Miguel Ibraim Abboud Hanna Sobrinho - Presidente do CRMPR;
FISCONET EDIÇÕES DE PERIÓDICOS LTDA. Data 31/03/2010.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-14T07:01:36-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




